
.

KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w LIMANOWEJ
34-600 Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 43

            POK.151.2.2024.ED

Decyzja
Komendanta Powiatowego

Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej
z dnia 24 lipca 2024 r.

w sprawie wprowadzenia „Standardów ochrony małoletnich” w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej

Na podstawie art. 13 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 
Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 127) oraz w związku z Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1606), na 
podstawie art. 22b i 22c Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 
przestępczością na tle seksualnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1304 ze zm.) nowelizowanej z dniem 15 
lutego 2024 r. postanawiam, co następuje:

§1
Mając na względzie ochronę dzieci przed różnego rodzaju przemocą oraz przeciwdziałaniu 

zdarzeniom krzywdzącym i nadużyciom wobec dzieci i młodzieży, w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej wprowadza się „Standardy ochrony małoletnich”.

§2
Wdrożenie „Standardów ochrony małoletnich” oznacza, że każda zatrudniona osoba w 

Komendzie Powiatowej PSP w Limanowej:
a) potrafi zidentyfikować sytuacje, w których bezpieczeństwo dziecka jest zagrożone;
b) wie także, jakie działania podjąć, aby zapewnić dzieciom bezpieczeństwo. 

§3
W „Standardach ochrony małoletnich” określono:

- procedury kontroli przed dopuszczeniem do zajęć z małoletnimi w zakresie spełniania przez 
pracowników warunków niekaralności za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i 
obyczajowości;
- zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim, a pracownikami i 
funkcjonariuszami Komendy Powiatowej PSP w Limanowej;
- zasady i procedury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 
posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego;
- procedurę składania zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę 
małoletniego oraz zawiadomienia sądu opiekuńczego;
- zasady udostępniania pracownikom i funkcjonariuszom komendy, małoletnim i ich 
opiekunom standardów do ich stosowania;
- wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w szczególności zachowań 
niedozwolonych;
- procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi w Internecie oraz utrwalonymi w innej 
formie;
- zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia.



 §3
Osobą sprawującą nadzór nad „Standardami ochrony małoletnich” jest osoba pełniąca funkcję 
Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Limanowej.

§4
Weryfikacji pracowników komendy w rejestrze sprawców przestępstw seksualnych (Rozdział III 
pkt.1. „Standardów…”) realizuje pracownik stanowiska pracy ds. organizacyjno-kadrowych przed 
zatrudnieniem pracownika oraz w związku z zaistniałą okolicznością.

§5
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Podpisał elektronicznie:

Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej

w Limanowej
1

st. bryg. mgr inż. TOMASZ PAWLIK

1 1 Otrzymują:
 adresat,
 a.a./POK


		2024-07-24T11:15:13+0000
	Tomasz Pawlik




